
19. 12. 2018 Zápis [27/RM/17.12.2018]

http://vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 1/4

Rada města Police nad Metují

Z Á P I S
z 27. schůze Rady města Police nad Metují,

 která se konala dne 17.12.2018
 od 17:30 hodin v zasedací místnosti MěÚ Police nad Metují

Přítomni: Jan Ant l ,  č len RM
 Mgr. Eva Kašparová, č len RM

 Ing. Pavel Pohner, tajemník
 Mgr. J i ř í  Škop, místostarosta
 

Ing. J iř í  Beran, starosta
 Mgr. Olga Landová, č len RM

 Mgr. Jaroslav Souček, č len RM
 Ing. J iř í  Vlček, č len RM

 
Omluveni:
Nepřítomni:
Hosté: Dana Baláková; Lubor Bořek; Mgr. Karel  Nývlt;  Věra Plachtová; Petr

Bergmann
Předsedaj íc í : Ing. J iř í  Beran, starosta

Číslo
 bodu

Bod
 Komentář

1. Zahájení a schválení programu č. 27 Rady města

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Výsledek hlasování: Přijato

2. Kontrola usnesení

3. 1/27RM/2018
 Žádost o podporu a spolupráci - Institut regionální paměti K tomuto bodu jednání byli

přizváni: 
Petr Bergmann

I. Rada města projednala a bere na vědomí
žádost pana Petra Bergmanna o podpoře Institutu regionální paměti.

II. Rada města schvaluje
materiální, finanční a logistickou podporu města při umístění Institutu regionální paměti v
polickém klášteře v maximální výši 50.000,- Kč

III. Rada města pověřuje
starostu města koordinací a dohledem nad umístěním Institutu regionální paměti v polickém
klášteře.

Zasedání RM se zúčastnil pan Petr Bergmann, který členy RM seznámil s projektem Institut
regionální paměti, jehož sídlem by měl být od příštího roku polický klášter a se
svými představami o financování jeho činnosti v dalších letech. Požádal o podporu města při
stěhování materiálů z Broumova do Police a při instalaci výstav v klášteře a následně o finanční
příspěvek cca 50 tis. Kč ročně, který by přibližně pokrýval nájemné za klášterní prostory. RM
následně diskutovala o rozsahu podpory, které by město mělo či mohlo tomuto projektu
poskytnout. RM se shodla se na tom, že podpoří umístění Institutu regionální paměti
v polickém klášteře a otázku případné budoucí finanční podpory ponechává otevřenou.

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

4. 2/27RM/2018
 



19. 12. 2018 Zápis [27/RM/17.12.2018]

http://vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 2/4

Darovací smlouva na sponzorský dar DPS

I. Rada města projednala a schvaluje
darovací smlouvu, uzavíranou mezi městem a panem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ , o poskytnutí finančního daru v hodnotě 10.000,- Kč
na potřeby domu s pečovatelskou službou.
 

II. Rada města ukládá
1. Iloně Kejdanové

1.1. zajistit uzavření darovací smlouvy.
Termín: 24.12.2018

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

5. 3/27RM/2018
 Podání grantová žádosti "Tvořivé dílny v Muzeu papírových modelů" na KHK.

I. Rada města projednala a schvaluje
podání grantová žádos� do programu Královéhradeckého kraje na projekt "Tvořivé dílny v
Muzeu papírových modelů".

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

6. 4/27RM/2018
 Grantová žádost na KHK "Sál architektury"

I. Rada města schvaluje
podání grantové žádosti z programu Královéhradeckého kraje na projekt "Sál architektury".

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

7. 5/27RM/2018
 Rozpočty příspěvkových organizací pro rok 2019 K tomuto bodu jednání byli přizváni: 

Mgr. Karel Nývlt, Dana Baláková, Lubor Bořek, Věra Plachtová

I. Rada města projednala a schvaluje
návrh rozpočtu příspěvkových organizací na rok 2019:
Základní umělecká škola Police nad Metují, okres Náchod
Základní škola a mateřská škola Police nad Metují, okres Náchod
Mateřská škola Police nad Metují
Knihovna města Police nad Metují
 

Zasedání RM se zúčastnil všichni ředitelé příspěvkových organizací, aby RM seznámili se svými
návrhy rozpočtů na rok 2019.

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

8. 6/27RM/2018
 Návrh změn rozpočtu č. 8, rozpočtová opatření č. 49 - 52

I. Rada města schvaluje
změnu rozpočtu č. 8 - položky rozpočtového opatření č. 49 - 52 Celkově znamenají
rozpočtová opatření zvýšení příjmů o částku 44.454 Kč, zvýšení výdajů o částku 7.000 Kč a
snížení financování (položka 8113) o částku 37.454 Kč.
 

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

9. 7/27RM/2018
 Změna střednědobého výhledu rozpočtu ZŠ a MŠ Police nad Metují

I. Rada města schvaluje
změnu střednědobého výhledu rozpočtu ZŠ a MŠ Police nad Metují na roky 2019-2021



19. 12. 2018 Zápis [27/RM/17.12.2018]

http://vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 3/4

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

10. 8/27RM/2018
 Žádost o odměnu řediteli ZŠ a MŠ Police nad Metují

I. Rada města projednala
žádost ředitele ZŠ a MŠ Police nad Metují, okres Náchod pana Karla Nývlta o poskytnutí
odměny ze mzdových prostředků této příspěvkové organizace.

II. Rada města schvaluje
poskytnutí odměny řediteli ZŠ a MŠ Police nad Metují Karlu Nývltovi ze mzdových prostředků
příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Police nad Metují, okres Náchod, Na Babí 190, 549 54 Police
nad Metují v navrhované výši.

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

11. 9/27RM/2018
 Záměr pachtu pozemků p.č. 386/1, 386/4 a 386/5 v k.ú. Pěkov

I. Rada města projednala a schvaluje záměr pachtu
 pozemků p.č. 386/1, 386/4 a 386/5 všechny v k.ú. Pěkov o celkové výměře 19 800m2 .

II. Rada města ukládá
1. Nikole Řezníčkové

1.1. vyvěsit záměr pachtu na úřední desce města Police nad Metují.
Termín: 24.12.2018

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

12. 10/27RM/2018
 Záměr pronájmu nebytových prostor p.č. st. 166 e.č.131 v k.ú. Hlavňov - Hráz

hospůdka

I. Rada města projednala a schvaluje
záměr pronájmu nebytových prostor p.č. st. 166 , e.č. 131 v k.ú. Hlavňov o výměře cca 185
m2.

II. Rada města ukládá
1. Nikole Řezníčkové

1.1. vyvěsit záměr pronájmu na úřední desce města Police nad Metují.
Termín: 24.12.2018

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

13. 11/27RM/2018
 Delegování pravomocí při schvalování prodlužování nájemních smluv na městské byty

na TS Police nad Metují, s.r.o.

I. Rada města projednala schvaluje
rozšíření pravomocí správce bytového fondu (společnosti Technické služby Police nad Metují
s.r.o.) spočívající v oprávnění správce bytového fondu:
a) prodlužovat nájemní smlouvy na dobu určitou u nájemníků, kteří nedluží na nájemném a
plněních spojených s užíváním bytu;
b) prodlužovat nájemní smlouvy na dobu určitou u nájemníků, kteří sice dluží na nájemném a
plnění spojených s užíváním bytu, ale kteří dlužnou částku dle dohody se správce bytového
fondu pravidelně umořují.

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

14. 12/27RM/2018
 Příkazní smlouva na technický dozor investora na akci "Parkoviště P+R v Polici nad

Metují"

I. Rada města projednala a schvaluje



19. 12. 2018 Zápis [27/RM/17.12.2018]

http://vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 4/4

návrh Příkazní smlouvy na technický dozor investora na akci "Parkoviště P+R v Polici nad
Metují" uzavřené mezi firmou Servisinvest s.r.o., Revoluční 724/7, 110 00 Praha 1 – Staré
město a Městem Police nad Metují.

II. Rada města pověřuje
starostu města Ing. Jiřího Berana podpisem příkazní smlouvy.

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

15. 13/27RM/2018
 Příkazní smlouva o výkonu zadavatelských činností na akci "Parkoviště P+R v Polici

nad Metují"

I. Rada města projednala a schvaluje
návrh Příkazní smlouvy o výkonu zadavatelských činností na akci "Parkoviště P+R v Polici nad
Metují" uzavřené mezi firmou Servisinvest s.r.o., Revoluční 724/7, 110 00 Praha 1 – Staré
město a Městem Police nad Metují.

II. Rada města pověřuje
starostu města Ing. Jiřího Berana podpisem příkazní smlouvy.

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

16. 14/27RM/2018
 Výpověď části pronajatých pozemků DV Police nad Metují z důvodu realizace projektu

výsadby zeleně v krajině

I. Rada města schvaluje
ukončení pronájmu pozemků p.č. 212/8 a 212/13 a částí pozemků p.č. 212/1, 212/10 a
212/11 v k.ú. Velká Ledhuje, o celkové výměře cca 8270 m2, pronajatých Družstvu vlastníků
Police nad Metují k zemědělskému hospodaření nájemní smlouvou ze dne 30. 11. 2010,
z důvodu realizace projektu Výsadba zeleně v extravilánu Police nad Metují - lokalita Plachty
a lokalita Klůček, v rámci Operačního programu Životní prostředí 2014-2020.

II. Rada města pověřuje
starostu města Ing. Jiřího Berana podáním písemné výpovědi podle výše uvedené
specifikace, a to k datu 31. 12. 2018.

III. Rada města ukládá
1. Nikole Řezníčkové

1.1. připravit dodatek výše uvedené nájemní smlouvy s aktualizací pronajatých pozemků
a výše nájemného.  

Termín: 30.9.2019

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

17. Diskuze

Seznam příloh:

 
Ing. Jiří Beran

 starosta

 
Mgr. Jiří Škop

 místostarosta


